
Desatero medika na 2. LFUK

Co tě čeká  
v prváku?

1. Dobronice
Po přijetí na naši fakultu se můžeš těšit na spoustu nových 
kamarádů, a abys měl možnost je lépe poznat ještě před začátkem školy, 
jsou tu Dobronice, rekreační středisko Univerzity Karlovy. V Dobronicích 
se kromě seznamování a spousty sportovních aktivit dozvíš užitečné 
informace o tom, jak to na 2. lékařské fakultě chodí, co je to kreditní 
systém a co tě čeká a nemine v prvním ročníku. 

2. První pomoc
Už v Dobronicích si vyzkoušíš základy první pomoci a během 
praktických cvičení v prvním semestru své znalosti ještě značně 
rozšíříš a vše si prakticky vyzkoušíš. Naučíš se, jak se zachovat při 
dopravní nehodě, infarktu nebo třeba jak pomoci tonoucímu. Navíc 
po složení zkoušky budeš mít možnost účastnit se IFMSA projektu  
Pro život a předávat své vědomosti dál!

3. Anatomie
Znalost lidského těla je nezbytná k pochopení základních funkcí 
jednotlivých částí a patří k základním znalostem každého 
lékaře. I proto se u nás učí už v prvním ročníku. Během přednášek 
a cvičení se například dozvíš, kolik je v lebce otvorů, kde začínají které 
svaly nebo jak to vypadá uvnitř žaludku.

4. Biofyzika
EKG, ultrazvuk nebo třeba audiometrie. Tyto metody patří 
k základním vyšetřením v medicíně a ty si je v rámci biofyziky budeš  
moci vyzkoušet už během prvního semestru. 

5. Padesát odstínů růžové
Druhým středobodem prváku po anatomii je Histologie 
a Embryologie. Tam se naučíš pracovat s mikroskopem, rozeznávat 
mnoho odstínů růžové až fialové, odlišit od sebe různé buňky a nakonec 
i pod drobnohledem popsat jednotlivé orgány. K tomu všemu také zjistíš, 
jak se celé lidské tělo vyvinulo!


